

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2025 AL: 31/08/2025

Nivel: 24 hasta: 24 Entidad: 3 hasta: 3 Criterio: Por fecha de Aprobación

Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
100	INGRESOS CORRIENTES	476.893.778.583	0	476.893.778.583	283.276.770.539	283.276.770.539	59,4004%
120	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD	247.673.068.519	0	247.673.068.519	144.068.717.334	144.068.717.334	58,1689%
122	CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	247.673.068.519	0	247.673.068.519	144.068.717.334	144.068.717.334	58,1689%
1	CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES	164.790.752.952	0	164.790.752.952	94.701.029.460	94.701.029.460	57,4674%
2	CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS	82.882.315.567	0	82.882.315.567	49.367.687.874	49.367.687.874	59,5636%
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	229.220.710.064	0	229.220.710.064	139.208.053.205	139.208.053.205	60,7310%
161	INTERESES	213.965.845.455	0	213.965.845.455	125.337.778.732	125.337.778.732	58,5784%
1	INTERESES POR PRESTAMOS	193.000.903.580	0	193.000.903.580	115.872.130.970	115.872.130.970	60,0371%
2	INTERESES POR DEPOSITOS	9.755.985.000	0	9.755.985.000	5.371.987.008	5.371.987.008	55,0635%
3	INTERESES POR TITULOS Y VALORES	11.208.956.875	0	11.208.956.875	4.093.660.754	4.093.660.754	36,5213%
162	DIVIDENDOS	5.652.839.400	0	5.652.839.400	5.508.378.423	5.508.378.423	97,4445%
1	VARIOS	5.652.839.400	0	5.652.839.400	5.508.378.423	5.508.378.423	97,4445%
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	9.602.025.209	0	9.602.025.209	8.361.896.050	8.361.896.050	87,0847%
3	ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	9.602.025.209	0	9.602.025.209	8.361.896.050	8.361.896.050	87,0847%
200	INGRESOS DE CAPITAL	45.892.500.000	0	45.892.500.000	9.593.056.791	9.593.056.791	20,9033%
210	VENTA DE ACTIVOS	34.892.500.000	0	34.892.500.000	757.056.791	757.056.791	2,1697%
211	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	0	34.892.500.000	757.056.791	757.056.791	2,1697%
10	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	0	34.892.500.000	757.056.791	757.056.791	2,1697%
240	DISMINUCION DE LA INVERSION FI	11.000.000.000	0	11.000.000.000	8.836.000.000	8.836.000.000	80,3273%
241	VENTA DE TITULOS Y VALORES	11.000.000.000	0	11.000.000.000	8.836.000.000	8.836.000.000	80,3273%
9	VARIOS	11.000.000.000	0	11.000.000.000	8.836.000.000	8.836.000.000	80,3273%
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	698.566.543.708	0	698.566.543.708	352.425.640.704	352.425.640.704	50,4498%
330	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	698.566.543.708	0	698.566.543.708	295.552.371.786	295.552.371.786	42,3084%
332	REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	698.566.543.708	0	698.566.543.708	295.552.371.786	295.552.371.786	42,3084%
9	VARIOS	698.566.543.708	0	698.566.543.708	295.552.371.786	295.552.371.786	42,3084%
340	SALDO INICIAL DE CAJA	0	0	0	56.873.268.918	56.873.268.918	
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES	0	0	0	56.873.268.918	56.873.268.918	
10	DE RECURSOS PROPIOS	0	0	0	56.873.268.918	56.873.268.918	
	TOTAL GENERAL:	1.221.352.822.291	0	1.221.352.822.291	645.295.468.034	645.295.468.034	52,8345%